
Mit Herz und Liebe
gegen den Rassismus

Das Bündnis für Demokratie und Toleranz lädt am 21. März nach Lebenstedt ein
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Salzgitter.Die beiden Hände fal-
ten sich zu einem Herz. Mit dem
Symbol der Liebe begleitet das
Bündnis Salzgitter für Demokra-
tie und Toleranz den Internatio-
nalen Tag gegen Rassismus am
Samstag, 21. März. Um 16 Uhr
sind am Stadtmonument in Le-
benstedt sowohl Redebeiträge als
auch kulturelle Programmpunkte
geplant. Gut zwei Stunden soll die
Gedenkstunde dauern.

Zu Gast ist unter anderem der
Bundestagsabgeordnete Cem Ince
(Die Linke). Zudem melden sich
die Jugend der IG Metall und das
Jugendparlament aus Salzgitter zu
Wort.AußerdemsindAuftritte der
Sängerin Esin Savaş aus Peine so-
wie der Organisation „OffeneHer-

zen“ aus Peine geplant. Das Flöther
Frauenforum unterstützt die Ver-
anstaltung mit einem Stand, an
dem auch ein Kinderschminken
und kleinere Leckereien angebo-
ten werden. Das Bündnis für De-
mokratie und Toleranz will sich
ebenfalls vor Ort präsentieren und
Informationsmaterial verteilen.
Alle Partnerorganisationen sind
eingeladen, sich zu beteiligen.

Der Internationale Tag gegen
Rassismus wird jährlich am 21.
März begangen und wurde 1966
von den Vereinten Nationen aus-
gerufen. Anlass war der sechste
Jahrestag des Massakers von
Sharpeville im damaligen Apart-
heidsstaat Südafrika durch Ein-
heiten der South African Police.

Laden herzlich ein zum Tag gegen Rassismus: Vedat Altun, Marius
Golomb, Cem Ince, Christos Paralis, Ziya Boztepe, Meri Asriyan,
Eva Fuhrmann, Matthias von Maikowski und Laura Letter sind an
der Organisation beteiligt. FOTO: SZ-PA/RK

JETZT NEU!

Dein Kaufland-
Prospekt ab
sofort im Innenteil

11.99
Krombacher
Pils o. Radler
versch. Sorten
Kasten = 20 x 0,5 l/24 x 0,33 l
(1 l = € 1.20/1.51)
zzgl. € 3.10/3.42
Pfand

11.99
Wolters Pilsener
versch. Sorten
Kasten = 24 x 0,33 l
(1 l = € 1.51)
zzgl. € 3.42
Pfand

Vorteilspreis
mit der trinkgut App

11.49 €
(1 l = € 1.15/1.45)

ab 2 Kisten
(1 l = € 0.92)

NUR IN DER APP
10.99 €

BONUSKARTE

5 Kästen kaufen =

6. Kasten GRATIS*
*zzgl. Pfand

11.69

1.49

10.99

8.99

9.99 16.99

5.49 6.99

Moskovskaya
Vodka
38% Vol.

0,5 l Flasche
(1 l = € 13.98)

5.49

6.49

Coca-Cola,
Fanta o. Sprite
und weitere Sorten
Kasten = 12 x 1 l
(1 l = € 0.97)
zzgl. € 3.30
Pfand

Vilsa
Mineralwasser
versch. Sorten
Kasten = 12 x 1 l
(1 l = € 0.46)
zzgl. € 3.30
Pfand

albi Saft,
Nektar o.
Fruchtsaft-
getränke
versch. Sorten
1 l Packung

Dithmarscher Bügel
versch. Sorten
Kasten = 20 x 0,33 l
(1 l = € 1.67)
zzgl. € 4.50
Pfand

Hasseröder Pils
Kasten =
20 x 0,5 l/24 x 0,33 l
(1 l = € 0.90/1.14)
zzgl. € 3.10/3.42
Pfand

Feldschlößchen
Pilsner
Kasten = 30 x 0,33 l
(1 l = € 1.01)
zzgl. € 3.90
Pfand

Coca-Cola,
Fanta o. Sprite
und weitere Sorten
Kasten = 24 x 0,33 l
(1 l = € 2.15) zzgl. € 5.10
Pfand

Strothmann
Weizenkorn
o. Kräuterlikör
32% / 30% Vol.

0,7 l Flasche
(1 l = € 7.84)

Mariacron
Weinbrand
36% Vol.

0,7 l Flasche
(1 l = € 9.27)

Gültig vom 16.03. – 21.03.26 Öffnungszeiten:
Mo-Sa 8-20 Uhr

GM Willeke GmbH

Irrtum vorbehalten •Abbildungen nicht verbindlich •Abgabe nur in haushaltsüblichen Mengen! • Nur solange der Vorrat reicht! • KW 12/26

Am Pfingstanger 8 • SALZGITTER-BAD
Berliner Str. 142 • SZ-LEBENSTEDT

IHR TESTAMENT
FÜR EINE WELT
OHNE HUNGER

Bestellen Sie kostenlos und unver-
bindlich unseren Testament-Ratgeber:

www.aktiongegendenhunger.de/
testament

9075801_002426

5516501_002426

35903901_002425

Ottostraße 12
38259 Salzgitter
Telefon 0 53 41 - 3 11 97
www.lackiererei-wieczorek.de
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